REQUERIMENTO Nº         , DE 2005
(Do Sr. GERSON GABRIELLI)

Requer a realização de audiência pública com o Dr.
Silvano Gianini, ex-presidente do SEBRAE – Serviço
Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas.

Senhor Presidente,

Proponho  a  Comissão  Especial  do  PL  210/2004,  da  Câmara  dos
Deputados, nos termos regimentais,  convidar o Dr.  Silvano Gianini,  ex-presidente do
SEBRAE – Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas, para participar
de audiência pública a fim de debater a referida matéria e todas as suas implicações
legais no funcionamento das Micro e Pequenas Empresas brasileiras.

Justificativa

O  Dr.  Silvano  Gianini  quando  exerceu  as  funções  de  presidente  do
SEBRAE,  promoveu uma construtiva  discussão  sobre  elaboração de um projeto  que
regulamentasse, o funcionamento das Micro e Pequenas Empresas no Brasil.

Assim,  com a  presença  do  Dr.  Silvano  Gianini  esta  Comissão  poderá
agregar significativa contribuição ao debate que ora empreende, objetivando instituir de
forma eficaz e moderna um novo regime tributário, previdenciário e trabalhista para Micro
e Pequenas Empresas do nosso país.

Sala das Sessões, em         de                        de 2005.

Deputado GERSON GABRIELLI
PFL/BA

*7
A

B
2B

E2
A

13
*

  7
A

B
2B

E
2A

13

2

*7
A

B
2B

E2
A

13
*

  7
A

B
2B

E
2A

13